2

[bookmark: _GoBack][image: GERB_SLOM_BLUE_SMALL]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________  №  __________

	О внесении изменений в  постановление Администрации  города  Смоленска      от     25.10.2017  № 2992 - адм                  «О проведении
ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Смоленска  «Предприниматель  года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 25.10.2017 года                         № 2992-адм:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства по следующим номинациям:
- «Деятельность в предоставлении прочих видов услуг»;
- «Транспортировка и хранение»;
- «Деятельность в области образования»;
- «Обрабатывающие производства»;
- «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений»;
- «Деятельность профессиональная научная и техническая прочая»;
- «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания»;
- «Молодой предприниматель» (моложе 35 лет);
- «Преданность предпринимательскому делу (для субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих непрерывный период деятельности с момента регистрации более 20 лет)»;
- «Социально - ориентированный предприниматель (для субъектов малого и среднего предпринимательства, создавших в отчетном периоде наибольшее количество рабочих мест по сравнению с прошлым годом».».
1.2. Абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Заявители на дату подачи документов для участия в конкурсе должны соответствовать следующим требованиям:».
1.3. Внести изменения в приложение № 2 к Положению, заменив слово «участника» на слово «конкурсанта», слово «организации» на слово «субъекта», цифры «201_» на цифры «202_».
1.4. Внести изменения в приложение № 3 к Положению:
1.4.1. Пункт 1 исключить.
1.4.2. Графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: «Количество документов (копий), подтверждающих участие в благотворительных, спонсорских акциях и социальных проектах»;
1.4.3. Графу 4 пункта 7 изложить в следующей редакции: «копии документов, подтверждающих участие в благотворительных, спонсорских акциях и социальных проектах»;
1.4.4.  Заменить цифры «201_» на цифры «202_».
1.5. Приложения № 4-5 к Положению изложить в следующей редакции (приложение № 1, 2).
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                   А.А. Борисов

image1.jpeg